
1/3

kuryr 11. února 2023

Ve Spojených státech je vyšší pravděpodobnost, že
děti nechtěně zastřelí sebe, přátele nebo člena rodiny

infokuryr.cz/n/2023/02/11/ve-spojenych-statech-je-vyssi-pravdepodobnost-ze-deti-nechtene-zastreli-sebe-pratele-
nebo-clena-rodiny

Podle zprávy na webu „USA Today“ z 28. ledna byl ve dvou případech

násilí se zbraní, ke kterým došlo v lednu ve Spojených státech, zvláště

patrný věkový rozdíl pachatelů. Jeden byl 6letý žák a další byl 72letý

muž. David Hemenway, profesor na Škole veřejného

zdraví na Harvardově univerzitě, řekl, že pravděpodobnost, že dojde

k takové události je mnohem vyšší ve Spojených státech a často je to

skryto před zraky veřejnosti. Zejména u dětí je větší

pravděpodobnost, že nechtěně ve svých domovech zastřelí sebe,

přátele nebo členy rodiny.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/11/ve-spojenych-statech-je-vyssi-pravdepodobnost-ze-deti-nechtene-zastreli-sebe-pratele-nebo-clena-rodiny/


2/3

Podle zprávy zemře ve Spojených státech průměrně 110

Američanů každý den v důsledku použití zbraní, což je mnohem více,

než je úmrtnost způsobená zbraní v jakékoli srovnatelné zemi.

Přibližně 12 úmrtí v důsledku násilí se střelnou zbraní na 100.000

obyvatel v USA je téměř čtyřikrát vyšší než v případě druhé

následující země v tomto žebříčku.

Podle údajů z „Brady Campaign to Prevent Gun Violence“ (Bradyho

kampaně na prevenci násilí se zbraní) čelí Afroameričané dvakrát

vyšší pravděpodobnosti, že zemřou v důsledku násilí se zbraní a

14krát vyšší pravděpodobnosti, že budou zraněni než bílí Američané.



3/3

Sdílet:

 

 


